

セグメント情報

(1)事業の種類別セグメント情報

平成18年3月期(17.4.1～18.3.31)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に 対する売上高	658,776	189,708	110,479	92,077	1,051,040	-	1,051,040
(2)セグメント間の 内部売上高	40	2,184	209	15,176	17,609	17,609	-
計	658,816	191,892	110,688	107,253	1,068,649	17,609	1,051,040
営業費用	555,687	172,637	106,475	105,073	939,872	2,332	937,540
営業利益	103,129	19,255	4,213	2,180	128,777	15,277	113,500
資産、減価償却費、 減損損失及び資本的支出							
資産	760,001	181,740	92,996	81,461	1,116,198	289,204	1,405,402
減価償却費	15,284	5,308	798	1,492	22,882	2,508	25,390
減損損失	61	82	59	836	1,038	-	1,038
資本的支出	25,482	3,585	389	1,479	30,935	2,870	33,805

平成17年3月期(16.4.1～17.3.31)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に 対する売上高	582,664	170,629	117,633	112,300	983,226	-	983,226
(2)セグメント間の 内部売上高	88	8,237	249	14,956	23,530	23,530	-
計	582,752	178,866	117,882	127,256	1,006,756	23,530	983,226
営業費用	503,596	167,391	112,167	123,374	906,528	10,075	896,453
営業利益	79,156	11,475	5,715	3,882	100,228	13,455	86,773
資産、減価償却費、 減損損失及び資本的支出							
資産	614,123	190,669	105,890	100,874	1,011,556	181,500	1,193,056
減価償却費	14,154	6,368	930	1,678	23,130	2,338	25,468
減損損失	77	-	42	976	1,095	-	1,095
資本的支出	17,482	1,823	358	1,388	21,051	5,046	26,097

(2) 所在地別セグメント情報

平成18年3月期(17.4.1~18.3.31)

(単位 百万円)

	日本	北米	その他	計	消去又は全社	連結
.売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する 売上高	659,062	273,078	118,900	1,051,040	-	1,051,040
(2)セグメント間の内部 売上高	250,976	4,934	4,070	259,980	259,980	-
計	910,038	278,012	122,970	1,311,020	259,980	1,051,040
営業費用	807,788	257,080	111,547	1,176,415	238,875	937,540
営業利益	102,250	20,932	11,423	134,605	21,105	113,500
.資産	730,366	390,122	80,353	1,200,841	204,561	1,405,402

平成17年3月期(16.4.1~17.3.31)

(単位 百万円)

	日本	北米	その他	計	消去又は全社	連結
.売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する 売上高	659,283	232,135	91,808	983,226	-	983,226
(2)セグメント間の内部 売上高	193,242	3,000	2,792	199,034	199,034	-
計	852,525	235,135	94,600	1,182,260	199,034	983,226
営業費用	778,412	215,044	87,207	1,080,663	184,210	896,453
営業利益	74,113	20,091	7,393	101,597	14,824	86,773
.資産	746,627	259,218	64,737	1,070,582	122,474	1,193,056

(3)海外売上高

平成18年3月期(17.4.1~18.3.31)

(単位 百万円)

	北米	その他	計
.海外売上高	271,329	148,900	420,229
.連結売上高			1,051,040
連結売上高に占める 海外売上高の割合	25.8%	14.2%	40.0%

平成17年3月期(16.4.1~17.3.31)

(単位 百万円)

	北米	その他	計
.海外売上高	232,631	112,693	345,324
.連結売上高			983,226
連結売上高に占める 海外売上高の割合	23.6%	11.5%	35.1%